
Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 22 č. 1 
konaného dne   9.1.2023 

 

Místo konání:  (zasedací místnost v 1. patře radnice) 
Zahájení jednání:  16:00 hod. 
Ukončení zasedání:  19:00 hod.  
Přítomni:   Mgr. Zuzana Straková, předsedkyně  

Ing. Jana Veselá, členka 
             Ondřej Kallasch, člen  
 Mgr. Jana Chladná, členka 

    Petr Procházka, člen 
    Irena Röslerová, tajemnice KV      
 
 
Hosté:  Jana Kabilová Bc. 
 
   
 
Je přítomna nadpoloviční většina členů a KV je usnášení schopný. 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen   Petr Procházka 
       
 
 
Hlasování: PRO:    5  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:  0 
 
 
1/ Zahájení jednání a schválení programu 
 
Jednání zahájila Mgr. Zuzana Straková přivítáním členů, po úvodním slovu zahájila schválení 
programu. 
 
Návrh programu: 
 
1. Zahájení, schválení programu  

2. Kontrola plnění usnesení ZMČ Praha 22 ze dne 19.10. a 19.12. 2022 

3. Kontrola plnění usnesení RMČ Praha 22 od 19.10.2022 

4. Kontrola objednávky Jílek stavby s.r.o. ve smyslu usnesení ZMČ Prahy 22 ze dne 19.12.2022 

5. Různé 

 

 
 
 
 



USNESENÍ: 
 
Členové kontrolního výboru ZMČ Praha 22 schválili program 
 
Hlasování: PRO:    5  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:  0 
 
 
2/ Kontrola plnění usnesení ZMČ Praha 22 ze dne 19.10. a 19.12. 2022 

V rámci bodu se diskutovalo o podmínkách bezúročné půjčky pro splácení ceny pozemku 

KV nenavrhl žádné usnesení. 

 

3/ Kontrola plnění usnesení RMČ Praha 22 od 19.10.2022 

 
KV konstatuje, že dochází k nestandartním situacím, kdy rada hlasuje o věcech, ve kterých nemá 
všechny podklady. Například v č.35/2022 bod 9., kde se v textu hovoří o servisní smlouvě,   kdy je 
pověřen pan starosta jejím uzavřením, ale smlouva není přílohou tohoto usnesení. 
 
USNESENÍ: 
 
I. KV vyžaduje, aby součástí schvalování byly konkrétní texty smluv, viz interní směrnice č. 2/2019  
Metodika - "Smlouvy a jiné právní dokumenty uzavírané MČ Praha 22 a ÚMČ Praha 22". 
 
I. KV požaduje předložení uzavřené servisní smlouvy k této VZMR.   
 
II. KV žádá o zpřístupnění aktuálních směrnic ÚMČ Praha 22 členům KV. 
 
 
 
Hlasování: PRO:    4  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:  1 
 
 
Konkrétní případy: 
 
a) 
 
I. 30.11.2022, 34. jednání RMČ - poskytování právních služeb OV - Mgr. Vinklářová - paní 
Vinklářová není v Advokátní komoře, což je podmínkou pro poskytování právních služeb, nemůže  
tedy  tyto služby poskytovat ve stanoveném rozsahu, tak jak je schválila RMČ, proto se 
domníváme, že smlouva je neplatná, nelze poskytovat dané služby za úplatu    
 
II.  KV dále rozporuje zvolený typ kontraktu, kdy platíme paušální částku i přesto, že není předem 
znám rozsah a zpětně dohledatelný výkaz provedených prací. 
 
 
Hlasování: PRO:    5  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:  0 



 
b) 
 
7.12.2022, jednání č. 35 v různém č. usnesení 597 - Plná moc pro starostu MČ, aby zastupoval MČ 
u soudu ve věci Kasační stížnosti proti rozsudku č.j. 9A50/2020 
 
USNESENÍ: 
 
KV požaduje informace týkající se samotné kasační stížnosti  
 
Hlasování: PRO:    5  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:  0 
 
 
c)  
 
Jednání č. 36 ze dne 14.12.2022  bod. 9 - JAHODY SCHWENK s.r.o.   
 
USNESENÍ: 
 
KV žádá o předložení informace, jakým způsobem bude tato věc vyřešena 
 
Hlasování: PRO:    5  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:  0 
 
 
d)  
 
31. jednání bod č. 7 ÚR 507 Revitalizace Parku a Cukrovarského rybníku –  
 
USNESENÍ: 
 
KV požaduje objednávku na Revitalizaci parku a Cukrovarského rybníku (nabídka ing. Šedivého 
345.600,- Kč) a  znalecký posudek, zda je proinvestováno na Polyfunkčním domě v Pitkovicích, to 
co je prostavěno, technický dozor dělal rovněž ing. Šedivý 
 
Hlasování: PRO:    5  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:  0 
 
 
e)  
 
ÚR 509/31/2022 VZ malého rozsahu Polyfunkční dům Pitkovice - dopracování  DPS 
 
USNESENÍ: 
 
I. KV požaduje objednávku na tuto VZ,  
II. KV požaduje zdůvodnění, proč není na tuto VZ uzavřena smlouva 
 
Hlasování: PRO:    5  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:  0 



 
 
f)  
KV žádá o zaslání Organizačního řádu ÚMČ Praha 22 
 
Hlasování: PRO:    5  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:  0 
 
 
 
g) KV žádá o písemné zdůvodnění změny OŘ p. starostou - vznik úseku starosty 
 
Hlasování: PRO:    4  PROTI:   1    ZDRŽEL SE:  0 
 
 
4) Kontrola objednávky Jílek stavby s.r.o. ve smyslu usnesení ZMČ Prahy 22 ze dne 19.12.2022 

 
S firmou Jílek stavby byla uzavřena Rámcová smlouva, většina zakázek byla zadávána této firmě. 
 
Faktura na převoz materiálu ve výši cca 200.000,-Kč,  
 
USNESENÍ: 
 
KV nepovažuje dodané materiály za dostatečné a požaduje dodat následující:  
 
a) celkový přepravený objem materiálu 
b) počet najetých km 
c) výkaz prací 
d) objem odpadu a doklad ze skládkování  
e) datum, kdy byla faktura proplacena 
 
KV dále konstatuje, že předložená objednávka MC 22 - R ORS 00163/2022 ze dne 22.11.2022 
neobsahovala podpis správce rozpočtu 
 
Hlasování: PRO:    5  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:  0 
 
 
5) Různé 
 

Člen KV Ondřej Kallasch žádá o vyčíslení nákladů spojených s podáním trestních oznámeních v 
těchto případech: 
 
1) DPS Betlímek 

2) MŠ V Bytovkách 
3) PD Pitkovice 
 

 
 



Předsedkyně poděkovala všem přítomným za účast a v 19.00   hodin ukončila zasedání 
kontrolního výboru. 
 
Zapsala: Irena Röslerová 
 
Ověřil: Petr Procházka 
 
Schválila: Mgr. Zuzana Straková 


